Câmara dos Deputados

COMISSÃO ESPECIAL PL 0442/91
MARCO REGULATÓRIO DOS JOGOS NO BRASIL

REQUERIMENTO N°              DE 2015

(Do Sr. Nelson Marquezelli)

Requer realização de Audiência Pública
convidando o Senhor Magnho José Santos
de Sousa, presidente do Instituto Brasileiro
Jogo Legal – IJL.

Senhor Presidente:

       Requeiro nos termos regimentais, a realização de Audiência Pública

convidando o Senhor Magnho José Santos de Sousa, presidente do Instituto

Brasileiro Jogo Legal – IJL.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um dos maiores especialistas em jogos no Brasil e

poderá abrilhantar e orientar com números e dados fundamentais para a

elaboração de um texto final que venha a definir o marco regulatório dos jogos no

Brasil.

Reconhecendo a importância da matéria em debate e verificando a

necessidade de se aprofundar a discussão sobre o tema, solicitamos aos Nobres

Parlamentares a aprovação deste Requerimento.

Sala das Comissões,  em             de outubro de 2015.

Nelson Marquezelli

Deputado Federal PTB/SP